ニセコ町環境モデル都市推進委員会 委員募集のお知らせ

今、世界各地で地球温暖化が進行し、もはや「気候変動」ではなく「気候危機」とまで言われるようになっています。ニセコ町では「気候非常事態宣言」を行い、2050年には地球温暖化の原因となる温室効果ガスの排出量を実質ゼロにする「ゼロカーボン」を目指すことを表明しました。

そのゼロカーボンを達成するため、「第2次二セコ町環境モデル都市アクションプラン」 (2019年3月策定)に基づき、温室効果ガス排出削減(2015年に比べて86%削減目標)と経済 活動の活性化について審議するため、「環境モデル都市推進委員会」を設置しています。

今後の排出を抑制する「緩和」と、気候変動の影響に対処し自然や社会の在り方を調整していく「適応」を両輪とする先進的な取組を実施していくため、持続可能な地域経済の発展と良好な環境の継承のための条例制定に向けて審議を行う予定です。

つきましては、この委員会に委員として参加してくださる方を募集します。 みなさまのご応募をお待ちしています。

【応募資格】

- ・ニセコ町に住民登録している、またはニセコ町内で勤務している、 満20歳以上の方(令和4年6月1日現在。)
- ・脱炭素や気候変動対策に関心があり、年2~3回開催するこの委員会に 出席できる方
- ・ 二セコ町職員又は二セコ町議会議員でない方(過去に町職員又は町議会 議員であった方を含みます。)

【公募人数】

2人

【任期】

令和4年(2022年)7月21日~令和6年(2024年)7月20日(2年間)

【応募方法】

応募用紙(裏面)に必要事項を記載し、持参、郵送、FAX又は電子メールにてご応募ください。

【応募締切】

令和4年6月20日(月)

ただし、郵送の場合は当日消印まで有効とします。

【その他】

- ・応募申込書の内容をもとに選考します。(担当者による面接をお願いする場合がありますのでご了承ください。)
- 選考の結果は後日お知らせします。

応募・お問合せ先

ニセコ町企画環境課環境モデル都市推進係

担当:長谷部(担当不在時:島崎)

住所:〒048-1595 北海道虻田郡ニセコ町字富士見55番地

電話: 0136-44-2121 FAX: 0136-44-3500 Eメール: kankyo-e@town. niseko. lg. jp



ニセコ町環境モデル都市推進委員会委員 応募用紙

応募される方は、下記事項を記入のうえ、6月20日(月)までに二セコ町企画環境課環境モデル都市推進係(e-mail:kankyo-e@town.niseko.lg.jp、FAX:0136-44-3500)へご提出ください。 応募者の中から選考のうえ委員を決定しますのでご了承ください。

応募年月日	令和 年 月 日
氏 名	(ふりがな)
住 所	
連絡先	(電話番号)
	(Eメール)
勤務先、所属団体な どの名称	(名 称)
	※町外在住でニセコ町内に勤務されている方は、勤務先等の住所もご記入ください。
	(勤務先等の住所)
	ニセコ町字
応募動機	
その他	(ご自身がされている環境活動等があればご記入ください)
特記事項	

個人情報の取扱いについて (この情報の利用目的)

- (1) ご記入頂いた個人情報は、ご記入頂く事務以外の目的には原則利用いたしません。
- (2) ご記入頂いた個人情報は、ご記入頂く事務を遂行するためにデータベースに登録することがあります。
- (3) ご記入頂いた個人情報により、事務遂行のために連絡・文書等の送付・送信を行うことがあります。